[image: Gerb]
Муниципальный комитет
Ореховского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района
Приморского края

РЕШЕНИЕ

   29 сентября  2021 года                                         с. Орехово                                                             № 46

 О внесении изменений в решение муниципального комитета Ореховского сельского поселения  № 19 от   25.12.2020  года  «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

               1.  Внести в решение муниципального комитета Ореховского сельского поселения № 19 от 25.12.2020  года «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  (далее- Решение)  следующие изменения:
1.1.   Часть 1  статьи 7 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Провести с 1 октября 2021 года индексацию путем увеличения в 1,039 раза:
1) окладов, установленных работникам муниципальных  учреждений Ореховского  сельского поселения по отраслевой системе оплаты труда, в том числе отдельных категорий работников муниципальных  учреждений культуры Ореховского сельского поселения, повышение оплаты труда которым предусмотрено указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012года №597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", в пределах темпов роста среднемесячного дохода от трудовой деятельности.
2)  размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Ореховского сельского поселения;
3)  размеров окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы  Ореховского  сельского поселения;
4)  размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  Ореховского сельского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 октября 2021года.

Глава  Ореховского сельского поселения                       Н.И.Смекалин
image1.jpeg